
 Základní škola Svitávka, okres Blansko 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva ZŠ Svitávka 

za školní rok 2021/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svitávka, 27. srpna 2022            Vypracoval: Mgr. Aleš Antl, ředitel školy 

         

 

 

 

 



2 

 

 

Obsah 

 
1) Základní charakteristika školy 

2) Školská rada 

3) Vzdělávací program školy 

4) Údaje o organizaci školy 

5) Údaje o personálním zabezpečení školy 

6) Výsledky výchovy a vzdělávání 

7) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

8) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

9) Údaje o výsledcích kontroly provedené Českou školní inspekcí 

10) Údaje o hospodaření školy 

11) Výkon státní správy 

12) Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

13) Školní vzdělávací program 

14) Evaluace vzdělávacích výsledků školy 

15) Prezentace školy na veřejnosti 

16) Exkurze, besedy a akce pro žáky, zájmové útvary 

17) Zapojení školy do soutěží 

18) Spolupráce školy se subjekty 

19) Projekty, dotace 

20) Rekonstrukce a opravy budovy školy 

21) Zhodnocení a závěr 

22) Obrazová příloha výroční zprávy 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1) Základní charakteristika školy 
 

 Název školy, právní forma: Základní škola Svitávka, okres Blansko, příspěvková organizace          

 Sídlo: Komenského 157, 679 32 Svitávka 

 Zřizovatel školy: Městys Svitávka 

 Ředitel školy: Mgr. Aleš Antl 

 Telefon, email: 516 471 289, 721 123 853, zssvitavka@seznam.cz, aantl@zssvitavka.com 

 

 

 

2) Školská rada 
 

Složení:  předseda – Lenka Plevačová,  

členové – Lucie Aronová, Marcela Dyčková, Miroslav Holas, Šárka Plesková,   

Ing. Hana Podloucká. 

Členové zvolení za školu: Lenka Plevačová Ing. Hana Podloucká 

Členové zvolení za rodiče: Lucie Aronová, Marcela Dyčková 

Členové jmenovaní zřizovatelem: Miroslav Holas, Šárka Plesková 

 

Ve školním roce 2021/2022 se konalo 5 zasedání školské rady: 14. 9., 21. 9., 28. 4., 5. 5.,  

30. 8. Podrobné informace o jednáních školské rady – viz web školy. 

 

                     

  

                    

3) Vzdělávací program školy 
 

Název zvoleného 

vzděl. programu 

Kód oboru Číslo jednací Ročník 

ŠVP ZŠ Svitávka 79-01-C/01  1. – 9. 

 

 

mailto:zssvitavka@seznam.cz


4 

 

 

4) Údaje o organizaci školy 
 

Počet tříd a žáků k 30. 9. 2021 

Ročník Počet tříd Počet žáků 

1. ročník 1 13 

2. ročník 1 20 

3. ročník 1 23 

4. ročník 1 26 

5. ročník 1 27 

1. stupeň celkem 5 109 

6. ročník 1 23 

7. ročník 1 22 

8. ročník 1 13 

9. ročník 1 17 

2. stupeň celkem 4 75 

 škola celkem 9 184 

Školní družina k 31. 10. 2021 

Počet oddělení ŠD Počet zapsaných dětí 

2 51 

 

Školní jídelna k 31. 10. 2021 – typ jídelny dle výkazu Z 17-01  

Počet stravovaných Žáci 1. stupně Žáci 2. stupně Zaměstnanci školy 

Počet 75 68 26 

 

Údaje o zápisu do 1. třídy 

Poprvé u zápisu Přicházejí po odkladu Celkem 

28 3 31 

 

 

 

 

5) Údaje o personálním zabezpečení školy 
 

Vedení školy: 

Ředitel Mgr. Aleš Antl 

Zástupce ředitele Ing. Hana Podloucká 

Výchovný poradce Marcela Langrová 

 
Třídní učitelé: 

I. stupeň Třídní učitel II. stupeň Třídní učitel 

1. Mgr. L. Skřičková 6. Mgr. M. Letfusová 

2. Mgr. M. Pořízková 7. Mgr. R. Havelková 

3. M. Langrová 8. RNDr. L. Šebková 

4. Mgr. E. Waňková 9. Mgr. M. Houdková 

5. Mgr. D. Mašková   

 



5 

 

Netřídní učitelé: Mgr. H. Kroupová, Mgr. J. Sobotková, Mgr. A. Machová,  

Mgr. A.    Kubínová, L. Plevačová,  

Asistenti pedagoga: V. Břoušková, A. Komárková, T. Vávrová 

Vychovatelky školní družiny: Jana Koumalová, Lenka Plevačová 

 

Ustanovení metodických orgánů školy: 

Název Vedoucí 

Úsekové metodické sdružení I. stupně Mgr. Jana Skřičková 

Jazyk a jazyková komunikace Mgr. Marcela Houdková 

Matematika a její aplikace RNDr. Ludmila Šebková 

Člověk a společnost Mgr. Radka Havelková 

Člověk a příroda RNDr. Ludmila Šebková 

Člověk a zdraví Mgr. Miroslava Pořízková 

Umění a kultura Mgr. Daniela Mašková 

Člověk a svět práce Mgr. Jitka Sobotková 

 

 
Provozní úsek: 

Účetní Miroslava Bednářová 

Vedoucí školní jídelny Alena Kejíková 

Školník Pavel Podsedník 

 

Pedagogičtí pracovníci celkem: 

 Učitelé Vychovatelé 

Fyzický počet 19  2 

Odborná kvalifikace 19 2 

Přepočtený počet 18,15 1,80 

 

Provozní pracovníci celkem: 

 Pracovníci školní jídelny Správní zaměstnanci 

Fyzický počet 3 4 

Přepočtený počet 2,6 3,2 

 



6 

 

 

 

6) Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

Celkové hodnocení a klasifikace žáků (k 31. 8. 2022): 

Ročník Počet žáků Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Opakuje 

1. 14 13 0 1 0 

2. 20 20 0 0 0 

3. 24 20 4 0 0 

4. 28 20 7 1 0 

5. 27 22 5 0 0 

Celkem za  

I. stupeň 

113 95 16 2 0 

6. 23 20 3 0 0 

7. 22 12 10 0 0 

8. 13 10 3 0 0 

9. 17 7 10 0 0 

Celkem za 

II. stupeň 

75 49 26 0 0 

Celkem 

škola 

188 144 42 2 0 

 

Hodnocení chování: 

 1. pololetí 2. pololetí 

Napomenutí třídního učitele 9 4 

Důtka třídního učitele 4 5 

Důtka ředitele školy 1 2 

2. stupeň z chování 2 3 

3. stupeň z chování 1 0 

Pochvala třídního učitele 0 0 

 

 

Absence žáků z výuky: 

Absence 1. pololetí 2. pololetí 

Omluvená celkem 11 592 14 277 

Neomluvená celkem 0 0 

Omluvená na 1 žáka 61,66 75,94 

 

Odchody žáků na střední školy: 

Typ střední školy Přihlášení Přijatí 

8leté gymnázium 5 3 

6leté gymnázium 0 0 

4leté gymnázium 2 2 

Ostatní maturitní obory 5 5 

Učební obory 10 10 

Celkem 22 20 

 



7 

 

 

 

7) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

 Primární prevenci na prvním stupni má na starosti třídní učitel, který se věnuje prevenci 

v rámci vyučovacích hodin zejména v prvouce, přírodovědě a vlastivědě. Na druhém stupni se 

primární prevenci věnují vyučující hlavně v hodinách rodinné výchovy, občanské výchovy, 

ale i dalších. Minimální preventivní program je vždy v září zveřejněn a projednán na 

Pedagogické radě.  

V letošním školním roce jsme se zaměřili především na bezpečnost žáků v online 

prostředí, na možná úskalí internetu, např. kyberšikanu aj. Během roku proběhly online 

přednášky s PČR na téma online bezpečí, dále na téma drogové problematiky a trestní 

odpovědnosti. Zaměřili jsme se na dopravní výchovu a bezpečnost žáků při mimoškolních 

akcích a vztahy mezi žáky ve třídních kolektivech. 

   

 

 

 

8) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
  

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

Kariérové poradenství 1 

Agrese a její řešení 1 

Robotika 2 

Ekoškola 2 

Kyberšikana 1 

Ekotým Brno 1 

Revize RVP 1 

Koordinátor ICT a RVP 1 

Aktivity v Aj 1 

Rozvoj inf. myšlení žáků 1 

MAS Boskovice 2 

Využití stavebnic Lego 2 

Školská legislativa 2 

Agrese u žáků 1 

Finanční gramotnost 1 

ZŘŠ – jeho role a význam 1 

Jak na nový RVP ZV 2 

Změny v RVP 2 

Nové pomůcky do F, Ch, Př 3 

Polygram 2 

  

Celkem                                                  30 

   

   

   

   



8 

 

9) Údaje o výsledcích kontroly provedené Českou školní 
inspekcí 

 

Ve školním roce 2021/202 nebyla ze strany ČŠI provedena inspekční činnost.  
 

 

 

10) Údaje o hospodaření školy 

 

Příjmy 2021                 20 406 244,66 Kč 
Číslo 

řádku 
Ukazatel Hlavní činnost Vedlejší činnost 

1 Investiční dotace 0 0 

    
2 Státní dotace (prostředky  od ŠÚ) – 

ÚZ 33353 
17 224 464  

3 Dotace od ÚSC - provoz 1 795 000  
4 OPVK – ÚZ 33363  v.80 – Podpora 

společného vzdělávání 
103 400,68  

5 OPVK – ÚZ 33063 v.63 - Projektové 

dny  ZŠ Svitávka 
114 761,15  

6 Ostatní příjmy: 965 758,83 Stravné   202 860 

 - školné ŠD 31 800  

 - stravné (potraviny – žáci,zaměstnanci) 470 292  

 - sběr 8 048  

 - čerpání fondů 202 170,23  

 - pronájem (učebna – LŠU) 12 000  

 - služby hrazené žáky – doprava, 

vstupné, LVK 
22 245,57  

 - prodej PS, učeb., výkresy, papíry 89 731  

 - bezúplatný převod – ochranné 

pomůcky 
108 128,83  

 - haléřové zaokrouhlení 154,72  

 - proplacené ŘD - Scolarest 1 188,48  

 - projekt - LIPKA 20  000  

    
 Celkem 20 203 384,66 202 860 
 



9 

 

 

 

Výdaje 2021                    20 406 244,66 Kč 
Číslo 

řádku 
Ukazatel Hlavní činnost Vedlejší činnost 

1 Investiční výdaje 0 0 

    
2 Neinvestiční výdaje (ÚSC a ostatní 

zdroje)) 
1 795 000  

3 Neinvestiční výdaje ostatní zdroje 945 758,83 202 860 
4  Neinvestiční výdaje –OPVK- ÚZ 

33363 – v. 63 
114 761,15  

5 Neinvestiční výdaje – OPVK – ÚZ 

33363 v. 80 
103 400,68  

6 Neinvestiční výdaje – SR- ÚZ 33353 17 224 464  

 Z toho: platy 12 301 494  

               OON 50 000  

               Odvody-ZP+SP  4 151 112,02  

               FKSP 247 349,50  

               ONIV 474 508,48  
7 Projekt - LIPKA 20 000  

    

 

 

 
 

11) Výkon státní správy 
 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

Přijetí k základnímu vzdělávání podle § 46 31 0 

O odkladu povinné školní docházky podle § 37 1 0 

O dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 0 0 

Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i. 5 l 31 0 
Počet žáků přihlášených do 1. ročníku pro rok 2022/2023:         31 

 

 

 

12) Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami podle 
vyhlášky č. 27/2016 

 

Typ postižení Počet žáků 

Speciálně pedagogická péče 1 hodina 9 

Asistent pedagoga 4 

Celkem 13 

Součástí práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami je i práce se žáky mimořádně 

nadanými, jejich vyhledávání a podpora jejich dalšího rozvoje formou zvláštních úkolů, 

pracovních listů, přípravou na soutěže a olympiády. 
 

 

 



10 

 

13) Školní vzdělávací program 
 

Školní rok byl poznamenán návratem ke klasickému systému výuky a nejdůležitějším 

úkolem bylo zopakování a procvičování výuky po období distančního vzdělávání. U žáků se 

velmi projevoval vliv dlouhé distanční výuky předešlého školního roku. Znát to bylo 

obzvláště na začátku školního roku v jejich znalostech a zejména aktivitě. Žáci spolu nebyli 

zvyklí pracovat ani příliš komunikovat. K nápravě situace přispívaly společné zážitky ze 

školních akcí konaných mimo školu a také podpora kooperace, skupinové aktivity v rámci 

výuky. Výuka probíhala podle ŠVP (verze č.9). Součástí výuky podle ŠVP byla i průřezová 

témata a v rámci obohacení výuky škola realizovala vlastní projekty. Byly to: 

- Drakiáda 

- Den Země 

- Včely a včelařství 

- Jablkobraní 

- Vítání jara 

- Den dětí 

- Za dveřmi roste poklad 

- Do obory za zvířátky 

- Zvířata v zimě 

- Obora Holedná 

- Jak se peče chléb 

- Hmyz v půdě, hmyz ve vodě 

- Evropa nás zajímá 

- Já Evropan 

- Projekty v Čj, Aj, Nj 

- Holocaust 

- Den s Policií ČR 

- Hasík – Záchranné složky IZS 

- Bezpečný pes 

- Ekoaktivity 

- Kampaň obyčejného hrdinství 

- Hrdá škola 

- 72 hodin 

- Tvořivé dílny 

 

Akce tříd: 

Mikulášská nadílka 

Vánoční koncert školního pěveckého sboru 

Tvoření z pěnového papíru 

Přespání ve škole 

Preventivní program s Policií ČR 

Barevný týden  

Školní výlety 

Sběr papíru 

Vyhlášení nejlepších žáků školy   

Týden prevence – Bezpečnost na internetu 

Výstava dětských výtvarných prací ve skleníku městyse 

  

 

 



11 

 

 

Závěrečné práce žáků 9. třídy 

 

V závěru školního roku prezentovali žáci své závěrečné práce.  

Žáci všechny v mnoha ohledech překvapili. Ať už zvolenými tématy jako např.  sci-fi texty, 

móda, literatura, tramping, IT, společenské problémy, chov psů, kriminologie, tanec. Velmi 

zajímavá byla témata z fyziky – zvuk a práce na téma hry na sklenice, či vlnění a vlnostroj.  

Nebo písemným zpracováním jejich prací, kdy byla jedna z prací dokonce psaná v angličtině.  

A také samotnou prezentací před publikem. Pro žáky byla tato část opravdu náročná, poprvé 

mluvili před velkým publikem a trému měli všichni.  

Jejich práce byla důležitá nejen z hlediska naplnění školní docházky, ale především kvůli 

tomu, že dokázali překonat strach a vyhrát sami před sebou. 

 

 

 

Projekt Ekoškola  
 

 

V uplynulém školním roce jsme kromě běžné analýzy školy zrealizovali s pomocí tříd 

z 2. stupně úpravy školního dvora. Díky loňskému grantu z Lipky jsme zbudovali domeček 

z proutí a instalovali dvě trampolíny, které jsou nyní hojně využívané při pobytu žáků venku 

během velkých přestávek a dětmi ze školní družiny.   

Na jaře ve škole proběhl Den Země – žáci 1. st. plnili různé úkoly a všichni se pak 

vydali na sběr plastů. 

V květnu jsme se vydali společně s 5. třídou čistit studánku Pod boudou. 

I letos se Ekotýmu podařilo získat další grant v hodnotě 20 000, - Kč, které budou tentokrát 

využity na vybudování jezírka a vylepšení školní zahrady.  

 

   
 

 

 



12 

 

14) Evaluace vzdělávacích výsledků školy  

 
V rámci autoevaluace se škola zúčastnila národního testování ve spolupráci s ČŠI a 

společností Scio. 

1) Dobrovolné testování žáků ZŠ – říjen 2021. Celkem se testování zúčastnilo 886 škol. 

Výsledky jsou následující: 

 

PŘEDMĚT OBLAST 5.ročník Celkem ČR 9.ročník Celkem ČR 

Anglický 

jazyk 

celý test 67% 67% 57% 72% 

 čtení 

s porozuměním 

26% 43% 70% 72% 

 gramatika 62% 60% 61% 69% 

 slovní zásoba 63% 68% 43% 79% 

 poslech s 

porozuměním 

94% 83% 42% 79% 

      

Český jazyk celý test 55% 53% 70% 66% 

 porozumění 

textu 

34% 38% 73% 72% 

 pravopis a 

mluvnice 

64% 61% 65% 45% 

 slovní zásoba 45% 44% 63% 64% 

 větná skladba 74% 66% 80% 80% 

      

Matematika celý test 74% 66% 80% 80% 

 geometrie 63% 50% 79% 45% 

 počítání s čísly 83% 65% 93% 60% 

 slovní úlohy 63% 56% 74% 44% 

 



13 

 

2) Výběrové zjišťování výsledků žáků 5. ročníku – květen 2022:                              

PŘEDMĚT OBLAST 5.ročník celkem ČR  

český jazyk celý test 76% 69%  

 porozumění 

textu 
51% 42% 

 

 pravopis 84% 78%  

 slovní zásoba 72% 62%  

     

dovednosti 

usnadňující 

učení 

 

  

 

 celý test 60% 53%  

 práce s čísly a 

symboly 
55% 41% 

 

 orientace v čase, 

prostoru 
55% 52% 

 

 práce se slovy 68% 65%  

     

matematika celý test 56% 52%  

 geometrie 24% 22%  

 počítání s čísly 66% 64%  

 slovní úlohy 59% 52%  

     

 

Ve srovnání výsledků žáků 5. třídy podzimního a jarního testování je zřejmý posun ve 

výsledcích, nicméně výsledky testování se promítnou v závěrech předmětových komisí pro 

nastávající školní rok. 

 

 

3) Národní testování 9. tříd – Scio testy: 

 naše škola celkem ČR 

český jazyk 84% 80% 

matematika 93% 85% 

OSP 60% 60% 

 

4) Výsledky jednotné přijímací zkoušky na SŠ (Cermat): 

  

        

 

 PŘEDMĚT naše škola celkem ČR 

uchazeči o 4leté 

obory 

   

 český jazyk 53,6% 50,0% 

 matematika 61,0% 50,0% 

uchazeči o 8letá 

gymnázia 

   

 český jazyk 61,2% 50,0% 

 matematika 48,1% 50,0% 



14 

 

Závěrem lze konstatovat, že výsledky testování prokázaly správně nastavený systém 

výchovně vzdělávací strategie školy. Při posuzování výsledků je nutné přihlížet k úrovni 

složení testované třídy. 

 

   Průzkum spokojenosti 

Ve spolupráci se školskou radou jsme oslovili rodiče pro vyplnění dotazníku 

zaměřeného na průzkum spokojenosti s naší školou. Celkem se do průzkumu zapojilo 40% 

rodičů. Otázky byly zaměřeny např. na bezpečnost ve škole, dostatek informací o prospěchu a 

chování, přípravu na přijímací zkoušky, spokojenost s výukou Čj, M, Aj, vybavení školy, 

nabídku zájmových útvarů, školní družinu či školní jídelnu. Výsledky ukázaly celkově 

pozitivní pohled rodičovské veřejnosti na školu, ale objevily se i rezervy, kterými bychom se 

chtěli v nastávajícím školním roce zabývat. Jedná se především o zkvalitnění výuky cizích 

jazyků a eventuální možnost využití rodilého mluvčího pro Aj, návrh organizování třídních 

schůzek či o zlepšení prostředí školní družiny tím směrem, aby bylo pro děti podnětné a 

motivující. 

Děkujeme všem spolupracujícím rodičům za vyplnění dotazníku. Díky výsledkům 

získáváme zpětnou vazbu od rodičů, a tak můžeme zvyšovat kvalitu výuky dětí i dalších 

oblastí naší školy. 

                                                   

 

 

15) Prezentace školy na veřejnosti 
 

Školní zpravodaj 

Časopis 9. ročníku 

Ekonoviny 

Webové stránky školy (www.zssvitavka.com ) 

Mimo příspěvky ve školním zpravodaji jsou školní akce prezentovány také v regionálním 

tisku (Týden u nás, RegionPress), ve zpravodaji městyse a některé jsou zasílány do 

celostátního periodika Učitelské noviny a Týdeník Školství. 

Vystoupení žáků školy: 

- mikulášská nadílka 

- vánoční koncert 

- vítání jara 

- vyhlášení nejlepších žáků na Úřadě městyse 

 

 

 

16) Exkurze, besedy a akce pro žáky, zájmové útvary 
     

Pro seznámení se s praxí a získání všeobecného přehledu jsme pro žáky v uplynulém 

školním roce uspořádali tyto akce: 

Tematické exkurze: knihovna Svitávka, Archeoskanzen Modrá, Špilberk, Kamenačky Brno, 

SOŠ Boskovice, Gymnazium Boskovice, Lipka Brno, DDH Blansko, Úřad práce Blansko, 

Úřad městyse Svitávka, burza SŠ v Boskovicích, MZM Brno, Rozmarýnek Brno, Lanové 

centrum Brno 

                                                               

Prezentace středních škol pro vycházející žáky a jejich rodiče 

  

http://www.zssvitavka.com/


15 

 

Besedy: beseda se spisovatelkou M. Fišarovou 

              Den s rodilým mluvčím 

              Besedy s Policií ČR 

              Kariérové poradenství 

              Logický veletrh 

 

Přednášky: Putování po Americe 

                   Kanada 

                   Programy ACET – Šikana, Bezpečný internet, Závislosti, Přátelství a láska 

I. Pomoc  

 

Kulturní akce: Teo a Hans (brněnská filharmonie) 

                         Baletní vystoupení ZUŠ Letovice 

                    

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 Kroužky při ZŠ Svitávka  

 

 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Příprava na PZ - Čj 1 9 

Příprava na PZ - M 1 8 

Čtenářský klub I. 1 14 

Čtenářský klub II. 1 10 

Klub zábavné logiky I. 1 25 

Klub zábavné logiky II. 1 8 

Doučování Čj I. 1 8 

Doučování ČJ II. 1 4 

Doučování Čj III. 1 6 

Doučován M I.  1 6 

Doučování M II. 1 6 

Doučování M III. 1 8 

Doučování Aj 1 15 

Sportovní hry 1 16 

Pěvecký sbor 1 15 

Veselá věda 1 11 

Kroužek Aj 1 4   

Kroužek Nj 1 5 

 

 

Výsledky práce zájmových útvarů jsou prezentovány v okresních soutěžích a olympiádách a 

při přijímacích zkouškách na střední školy. Činnost zájmových útvarů je využívána k plnění 

cílů Minimálního preventivního programu. 

 



17 

 

17) Zapojení školy do soutěží 
 

Uplynulý školní rok byl ve znamení obnovování soutěží po pandemii, přesto se naši 

žáci účastnili alespoň školních a okresních kol. Vynikajícího úspěchu dosáhl žák 5. třídy 

Matyáš Dyčka, který v okresním kole biologické olympiády obsadil 5. místo. 

 

           Název       Počet žáků     Úroveň soutěže          Garant 

Přírodovědný klokan              10 Školní kolo Ing. H. Podloucká 

Pythagoriáda              16 Školní kolo RNDr. L. Šebková 

Dějepisná o.               6 Školní kolo Mgr. R. Havelková 

Polygram               6 Školní kolo RNDr. L. Šebková 

Matematický klokan               1 Okresní kolo RNDr. L. Šebková 

Biologická o.               1 Okresní kolo Ing. H. Podloucká 

Soutěž TEGA               3 Okresní kolo M. Langrová 

Malý technik               6 Okresní kolo Mgr. D. Mašková 

Pohár krále Jiřího               8 Okresní kolo L. Plevačová 

Přehazovaná              12 Okresní kolo Mgr. J. Sobotková 

 

 

  

Sportovní akce pro žáky:   

 

- olympijský víceboj (I. + II. stupeň) 

- atletika do škol 

- plavecký výcvik 

- bruslení (ZŠ Boskovice, Blansko) 

- vánoční turnaj ve florbalu 

- turnaj ve stolním tenise 

- přeskok přes švihadlo, přehazovaná, vybíjená 

- sportovní den školy 

- branné cvičení 

 

 

LVK  

V letošním školním roce se lyžařský kurz uskutečnil po dvouleté přestávce, způsobené 

pandemií. Ve dnech 13. – 18. 2. 2022 škola uspořádala LVK ve středisku Klepáčov 

v Jeseníkách. Kurzu se zúčastnili žáci 7. + 8. ročníku a všichni splnili lyžařské dovednosti pod 

vedením zkušených instruktorů.  Poděkování patří všem zúčastněným za zodpovědné chování 

a výdrž, stejně tak i MUDr. Petru Lukešovi a jeho teamové spolupracovnici za nepřetržitý 

zdravotní dozor. Budou-li podmínky v následujícím školním roce příznivé, tak opět 

uskutečníme LVK v tomto ski areálu.  

 

Olympiády: 

Na škole byla organizována školní kola následujících soutěží: 

- dějepisná olympiáda 

- biologická olympiáda 

- matematický klokan 

- přírodovědný klokan 

- Pythagoriáda 



18 

 

 

18) Spolupráce školy se subjekty (školy, zájmová sdružení) 
 

MŠ Svitávka – návštěva budoucích prvňáčků ve škole 

                        projekt Veselá věda 

Sběr papíru ve spolupráci s obyvateli městyse (říjen) 

Spolupráce se školami: Gymnázium Boskovice – Polygram 

                                       ZŠ Boskovice – konzultace změn RVP 

 

Dále škola během roku spolupracovala s těmito institucemi: 

Pedagogicko-psychologická poradna Boskovice, Blansko (sociometrie - 8. ročník) 

SPC Brno 

Sociální odbor při MÚ Boskovice 

Policie ČR – Tvoje cesta na čisto (8. + 9.) 

                      Dopravní výchova (3. + 4. + 5.) 

                      Bezpečně na internetu (7.) 

                      Kyberšikana (7.) 

                      Zebra se za Tebe nerozhlédne (1. + 2.) 

MAS Boskovice – festival IQ Play 

                               vánoční a velikonoční dílny 

Knihovna Svitávka – pasování na čtenáře, besedy 

Život dětem o.p.s. – účast na veřejné sbírce, celkem škola vybrala 3 525,- Kč 

Děkujeme výše jmenovaným subjektům za spolupráci a také sponzorům, kteří během 

školního roku pomohli zajistit akce pro děti:               

Úřadu městyse Svitávka  

občanům Svitávky za podporu při sběru starého papíru 

RC Ferda Svitávka 

 

 

 

19) Projekty, dotace 
 

V roce 2021/2022 se škola přihlásila do těchto projektů:   

projekt Implementace KAP JMK II: 

1) žákovský miniprojekt – Naše školní zahrada, celková dotace 20 000,- Kč, realizace 

projektu – rok 2022 

2) žákovský miniprojekt – Komunitní zahrada, celková dotace 20 000,- Kč realizace 

projektu – rok 2022 

3) žákovský miniprojekt – Jedlá zahrada, celková dotace 20 000,- Kč, realizace projektu  

2022 - 2023 

  

 

 



19 

 

 

 

20) Rekonstrukce a opravy budovy školy 
 

Během školního roku se podařilo ve spolupráci s Úřadem městyse Svitávka zrealizovat: 

- výměnu podlah v kabinetu Př a v ředitelně 

- celkovou rekonstrukci kabinetu Př 

- příprava druhé 1. třídy 

- vymalování potřebných školních prostor 

 

 

 

21) Zhodnocení a závěr 
 

Školní rok 2021/2022 byl charakterizován především: 

- návratem k prezenční formě výuky 

- realizací Školního vzdělávacího programu v 1. – 9. ročníku 

- revizí ŠVP dle aktualizace RVP 

- přípravou žáků na přijímací zkoušky na střední školy 

- modernizací a rekonstrukcemi vybraných částí školy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



20 

 

 

22) Obrazová část výroční zprávy 

 
1 - 72 hodin 

 
2 - branné cvičení školy 



21 

 

 
3 – Den dětí 



22 

 

 
4 – Den Země 

 
5 – Mikulášská nadílka 



23 

 

 
6 – Vynášení Moreny 

 
7 – Obora Holedná 

 



24 

 

 
8 – Den matek 



25 

 

 
9 – Dopravní výchova 

 
10 – Pasování na čtenáře 



26 

 

 
11 – Plavecký výcvik 

 
12 – Pohár krále Jiřího 



27 

 

   
13 – Spaní ve škole 

 
14 - Stolování



28 

 

 
15 – Čištění studánky 

 
16 - Jablkobraní 



29 

 

 
17 – Vánoční jarmark 

 
18 – Veselá věda 



30 

 

 
19 – Vyhodnocení nejlepších žáků školy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena dne: 13. 9. 2022 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Aleš Antl        

podpis a razítko ředitele školy     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lenka Plevačová 

Školská rada - předseda 


